2023 年 3 月 31 日

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge

参加者および関係者 各位

RC リリース No.2023-03-01

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge

安全ベルトについて

平素より、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge に参加いただきまして誠にありがとうございます。

標記の件、2023 シリーズ規則書 第 13 条 13.1-2-1 ) 安全ベルト についてご確認の案内となります。

＜規則書抜粋＞

①追加装備する安全ベルトはワンタッチ式フルハーネスタイプ（4 点式以上）とし、A～C のいずれかに従う

こと。FIA 国際モータースポーツ競技規則付則 J 項第 253 条に定められた取り付け方法も可。

A. 第 5 編細則「ラリー競技およびスピード競技における安全ベルトに関する指導要綱」

ただし、FIA テクニカルリスト No.29 に合致したヘッドアンドネックサポートを使用し、それに指定さ

れたベルトを使用する場合を除いて、幅 75mm 以上を有する肩部ストラップの装備・装着が義務付けら

れる。

B. 第 5 編細則「レース競技における安全ベルトに関する細則」

C. C.FIA 国際モータースポーツ競技規則付則 J 項第 253 条安全装置第 6 項「安全ベルト」

A の下線部については他の B、C の規則に沿ったショルダーベルトの規定を TGRRC 規則として追加してい

ます。装着を推奨（※一部の車両は装着務付）している FHR システムを装着する際は、安全ベルトの組み合

せを確認していただくようお願い致します。FHR を装着せずに幅 75mm(3 インチ)未満のシートベルトを装

備することはできません。公式車両検査時に不合格となりますのでご注意下さい。

なお、来シーズン以降も段階的に 5 点式以上や FIA 公認ベルトの装着を義務付ける規則を予定しております。

安全ベルトの変更を予定されている方は、5 点式以上の FIA 公認ベルトの準備をお願いします。

皆様と一緒に安全な競技運営を行うためにも、ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。

以上

＜お問合せ先＞

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局（株式会社プロクルーズ内）

〒355-0225 埼玉県比企郡嵐山町鎌形 1607-7 TEL：0493-61-1185 / FAX：0493-61-1186